2021 年７月６日

各 位

会 社 名 わらべや日洋ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大友 啓行

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員  浅 野  直

（ＴＥＬ .０３－５３６３－７０１０）

米国東海岸エリアへの事業進出および工場新設に関するお知らせ

当社は、連結子会社 WARABEYA TEXAS,INC.（以下、WARABEYA TEXAS）による米国東海岸

エリア（バージニア州を中心とする５州の一部およびワシントン D.C.）への事業進出およ

び工場新設を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業進出の概要

当社グループは、外部環境の変化に対応し、持続的な成長を実現していくため、主力事業

である国内食品関連事業において、生産体制の再構築を含む各種施策による収益性の一層

の改善や新規の商品カテゴリーへの挑戦等による事業の成長を図る一方、成長分野とみな

している海外食品関連事業では、既存の海外子会社の事業成長に向けた各種の取り組みや

新規案件の調査等を強化しております。

米国における当社グループの事業展開として、当社の 100％子会社である WARABEYA

U.S.A., INC.（ハワイ州）は、1982 年の設立以来、米飯商品や調理パン等を製造し、セブ

ン－イレブンに向けた商品供給を行っております。また、2016 年に出資、2017 年に子会社

化した WARABEYA TEXAS（テキサス州、旧称：Prime Deli Corporation）におきましても、

サンドイッチや軽食等を製造し、セブン－イレブンに向けた商品供給を行っております。

このたび、米国本土においてセブン－イレブン事業を行っている 7-Eleven,Inc.による東

海岸エリアでのフレッシュフード強化の事業パートナーに、WARABEYA TEXAS が選出された

ことを受け、バージニア州に工場を新設し、現地のセブン－イレブンに向けた商品の供給を

行うことを決定いたしました。

２．新工場の概要（予定）

（1）所在地 バージニア州スタフォード

（2）延床面積 126,984sqf （11,797 ㎡）

（3）投資総額 約 44 百万ドル（約 48 億円）（土地、建物は賃借の予定）

（4）仕様 鉄骨造１階建

（5）主要設備 生産設備（調理、トッピング用機器、冷蔵・冷凍設備他）およ

び冷却、電気、排水処理設備

（6）納品エリア バージニア州、ペンシルベニア州、メリーランド州、デラウェ

ア州、ノースカロライナ州の一部およびワシントン D.C.

（7）想定納品店舗数 約 1,350 店舗

（8）資金計画 自己資金および借入金

（9）稼働時期 2023 年３月

（10）製造品目 調理パン、軽食 等

３．今後の見通し

 今期連結業績への影響は軽微ですが、中長期的な観点においては業績向上に資するもの

と判断しております。

以上